ASOCIADOS AL MEJORAMIENTO DEL ENTORNO  Y ZONAS VERDES EN ANDAGOYA 
CABECERA MUNICIPAL DEL MEDIO SAN JUAN  Y LA OPTIMIZACION DEL SISTEMA DE 
ALCANTARILLADO DE ANDAGOYA CABECERA MUNICIPAL Y DE COMUNIDADES DE LA 
ZONA RURAL DEL  MUNICIPIO DEL MEDIO SAN JUAN, por la suma MIL TRESCIENTOS 
CINCUENTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL SESENTA 
PESOS ($ 1.357.474.060,00) MCTE  

2. DESCRIPCIÓN DE LA NECESIDAD 
En el marco de lo dispuesto anteriormente el Municipio de Medio San Juan – Chocó enfrenta en la 
actualidad un desafío crucial respecto a la gestión adecuada de los residuos sólidos domiciliarios en el 
área urbana y rural del territorio por lo que debe adelantar las gestiones que le permitan salvaguardar

[...]

Ejercer la supervisión del contrato para verificar el cumplimiento de las obligaciones del 

contratista a través de los supervisores.  

5. Aplicar las medidas correctivas pertinentes cuando surjan fallas en la ejecución del contrato. 

5. PRESUPUESTO OFICIAL 
El valor estimado del contrato o es por la suma de NOVECIENTOS CINCUENTA Y TRES 
MILLONES SETECIENTOS SEIS MIL QUINIENTOS SETENTA Y UN PESOS ($953.706.571,00) 
M/CTE, incluidos todos los impuestos y la totalidad de costos directos e indirectos, discriminados, 
acorde con el respectivo anexo técnico. 

5.1. FORMA DE PAGO  

La Empresa de Servicios Públicos Mixta Servimedio San Juan S.A. ESP, pagará el valor del